

Tytuł Organizacja, zadania i metody pracy służb bhp	Kod 1011101151011120129
Kierunek Inżynieria Bezpieczeństwa - studia stacjonarne I stopnia	Rok / Semestr 3 / 5
Specjalność -	Przedmiot obowiązkowy
Godziny Wykłady: 15 Ćwiczenia: 15 Laboratoria: - Projekty / seminaria: 1	Liczba punktów 5
	Język prowadzenia przedmiotu polski

Prowadzący:

dr inż. Adam Górny
Wydział Inżynierii Zarządzania
60-965 Poznań, ul Strzelecka 11
tel. +48(61) 6653407
adam.gorny@put.poznan.pl

Wydział:

Wydział Inżynierii Zarządzania
ul. Strzelecka 11
60-965 Poznań
tel. (61) 665-33-74, fax.
e-mail: office_fem@put.poznan.pl

Miejsce przedmiotu w programie studiów:

Przedmiot należy do grupy przedmiotów kierunkowych, prowadzonych na kierunku Inżynieria Bezpieczeństwa

Założenia i cele przedmiotu:

Zdobycie wiedzy dotyczącej zasad, sposobu i zakresu działania służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo pracy zatrudnionych oraz umiejętności wykonywania tych zadań

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu):

System ochrony pracy. Organy i organizacje uczestniczące w kształtowaniu i realizacji zadań dotyczących bezpieczeństwa pracy. Struktura krajowego systemu nadzoru nad stanem warunków pracy. Krajowe i międzynarodowe przepisy prawne w zakresie nadzoru nad bezpieczeństwem pracy. Obowiązki pracodawcy w zakresie bezpieczeństwa pracy. Kwalifikacje i zasady zatrudniania służby bhp. Rola i zadania służby bhp w zakładzie pracy, funkcjonowanie i rola w strukturze wymagań bhp. Metody pracy służby bhp. Przeprowadzanie kontroli przestrzegania przepisów i zasad bhp. Sporządzanie analiz stanu bhp. Ocena planów i dokumentacji dotyczących modernizacji zakładu pracy. Ocena spełniania wymagań bhp przez przekazywane do użytku obiekty budowlane, w których przewiduje się pomieszczenia pracy, urządzenia produkcyjne i inne mające wpływ na warunki pracy. Ocena spełniania wymagań bhp w stosowanych i nowo wprowadzanych procesach produkcyjnych. Ustalanie okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz wniosków profilaktycznych. Dokonywanie oceny ryzyka zawodowego. Współpraca z komórkami i służbami zakładu pracy oraz z instytucjami zewnętrznymi w realizacji zadań z zakresu bhp. Popularyzowanie problematyki bezpieczeństwa i higieny pracy

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne:

Podstawowe wiadomości z obszaru techniki i bezpieczeństwa pracy

Forma zajęć i metody dydaktyczne:

Wykład, ćwiczenia i projekty

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania:

Zaliczenie
(sprawdzenie poziomu przyswojenia przez studentów przekazanej wiedzy)
projekt kończy się wykonaniem pracy zaliczeniowej

Bibliografia podstawowa:

1. regulacje prawne dotyczące funkcjonowania jednostek nadzoru nad warunkami pracy

Bibliografia uzupełniająca: